

SCANDIA AND ABINGDON HOTELS
Abingdon Square, 8th Ave., Near 12th Street, New York.
Blått hotell för den resande skandinaviska publiken. Alla moderna fördringar för 2:dra och 3:de klassens passagerare.

Urmakare och Juvelerare
Lämnas vid de bästa tillbehör till klockor. Ni får tag i klockor av alla slag. Vi reparera alla slags klockor och juvelereri. Vi reparera alla slags klockor och juvelereri.

DOKTORS
DR. B. GERZABEK
415-417 Pritchard Ave., Winnipeg.
Telefon St. John 474.

DR. L. HURST
Medlem av Royal College of Surgeons, King Edward Memorial Hospital of Medicine, London, England.
Kontor: 305 Kennedy Bldg., Portage Ave. Mitt emot Eaton. Telefon Main 814.

DOKTOR
G. W. McINTOSH
Specialist på kvinnsjukdomar.
Kontor: 211 Curry Bldg., Mitt emot postkontoret. Tel. Main 3534.

DR. J. STEFANSSON
Specialist på Ögata, Öron, Nasan och strupens sjukdomar.
401 BOYD BUILDING, Hornet av Postgatan, och Edmontons Tel. M. 3088 eller Garry 2315.

ECZEMA SPECIFIC
botar fullständigt eksem, skal Rebum, barbers tch, rosvorm, gamla sår, brand och kyslar, röst bit, black heads, förgiftningar från ogräs eller färger och många andra hudsjukdomar.
Min skabbbara botar skabb, klådan, fnask, seven years eller prarie tch på några dagar.
B. ALMKLOV, skandinavisk apotekare Box S. Coopertown, N. Dakota.

JOHNSON
BAGGAGE TRANSFER
Phone Garry 244.
FLYTTNING UTFÖRES
234 Park Street.
VACKRA SILKESRESTER
Ett mycket fint urval av siden bilar av god storlek för att göra stöcker, soffkuddar, dynor, etc.
PEOPLES SPECIALTIES CO. P. O. Box 1836 Winnipeg

SKANDINAVISK ADVOKAT.
Tel.: Kontor, Main 6131 och 6132 Residens, Sher. 4440.
A. M. DOYLE, L.L.B.
Advokat, Juridiskt ombud, notarie, etc.
414 Sterling Bank Bldg., Winnipeg

Gymna Svenska Canada-Tidningens annonsörer

GENERAL LUDENDORFFS KRIGSBOK.
(Omfattande utdrag ur den tyska härskriftens märkliga bok "Mina minnen från kriget 1914-1918", publicerad i "S. C. T." på välfärdigt utlåtand av Manitoba Free Press.)

Hur den tyska moralen bröts.
"Å den fiendliga propagandan stridde vi liksom kaninen på ormen".

I hemorten och vid fronten har det tyska folket under de fyra åren varit i ett stort lidande och utådragsfullt onödigt krig. Kriget har djupt genomströmt och skadat folkansän och hela folks moral.

Många tyskar blevo oroliga och glöva sig att de skulle bli fria om de kunde få en chans att slå sig ut ur kriget. I motsats till regeringens utveckling av mycket vittskeddade synpunkter. Dessa voro emellertid endast privata uttalanden, vilka icke betydde något för den tyska regeringen.

Revolutionstanken, som predikades av den fiendliga propagandan och bolsjevismen, vann den tyska sänneskaffenhets förberedd och forskat sig genom det omländiga socialdemokratiska partiet föfaste i haren och marinen. Irriärorna vunno snart ökad dragkraft genom de bredare lagren.

På den fiendliga propagandan stridde vi som kaninen på ormen. Den var startad och skickligt utlagd, arbetade med kraftiga, på massorna verkande tankar i fullständig överensstämmelse med krigsledningens och den använde samvetslösa alla medel.

Det tyska folket, som ännu icke lärt sig sina kornet och värdet av att kunna tåga, hade genom sina strider och tal samt genom sitt uppträdande i sin otillbörliga öppenhet själva visat densamma den väg, på vilken den kunde gå till anfall.

Det hade jag själv sett på egen hand i den "preussiska militärismen", och denna andens själviska plikttröhet och den individens uppgående i staten skapat Preussens och tillförsäkrat Tyskland dess glänsande utveckling. Den hade blivit liktydig med denna. Man ansåg ytterligheterna såsom militärens väsen och förordat en nationella kraft, som utgick från den.

Det lyckades den fiendliga propagandan även med min person. Folk och här skulle upplysas med tvivel på högsta krigsledningens verksamhet, tron på krigets slutliga framgång skulle skakas, varjämte förtroendet till den man, som bemötat sig att bjuda entententresserna ett starkt motstånd, måste upprykas med rötterna.

Den fiendliga propagandan fullföljde allt mera utpräglat målet att rubba Tyskland från sitt härskarhus, dynastiska och republikanska från folket. Det var den politiska stävningens. Den var fullt medveten om, huru uttrycket "samförståndsfred", "avrustning efter kriget", "nationernas förbund" och liknande med utspöskade verk på det tyska folket i dess stora nöd. Blott alltför gärna följde detta i medveten eller omedveten självför-

Omtalar för dyspeptics vad de skola äta.
Undvik indigestion, sur acidmage, halsbränna, gas i magen, etc.

Indigestion och faktiskt alla former av magsjukdom, älskade medicinska antiker, men i min fall är de för mycket hydrochloriska och magen. Krossa "acid mags" är ytterst farlig och de, som låta dräva, bära gissa antingen det ena eller det andra.

Mer än tiotusen människor, vilkas liv förlorat sitt förnämsta behag sedan de uppnått något som de i årtal eftertraktat, ha påpekat att det är förtäring som gör oss stora glädje i att eftertraktat en sak än i ett årtal. Predikanten Zinkelfoot fick god denna erfarenhet, då ett svart huvud uppste sig ur musaken av vita ansikten till svar på hans utrop: — Henry Hulten!

Zinkelfoot uppträdde plögsigt att han icke önskade finna Hulten — han önskade bara vara på spänning efter honom. Hans jakt efter Hulten hade börjat på ett ekonomiskt sätt. För fem år sedan hade ett väckelsemöte i Decatur, Tennessee, en vitthärig kvinna bett predikanten att han skulle ropa upp namnet på hennes kringvandrande son på varje möte som han bevisade. Zinkelfoot lovade detta.

Sig själv alldeles ovetande hade kvinnan försett honom med ett träff som skulle komma honom till nytta på hans predikations. De första veckorna efter det denna plögsigt följde honom på väg, berättade han historien om så på ord som möjligt och ropade upp den förloren sonens namn på ett affärsmässigt sätt. Sedan kom han att tänka på de dramatiska möjligheter som händelsen bar i sitt skrud. Han fick klart för sig att han hade en pärla i sin skattkammare. Han lade in i berättelsen utstuderade drag. Han förstärkte den med små pelare av patos. Med livliga oratoriska glimring utmålade han den "otantige" moderns tillfälliga skilsmässa och den bild av den stormdrivna förloren sonen, på vars hemkomst hon väntade. Det var en enastående predikation. Berättelsen om denna tillrägelse och det högtidliga uppdraget av namnet slet bort iskorpan från de små polar av känslomässigt som voro tillgängliga i de manliga åhörarnas hjärtan och försatte kvinnorna i bystert. Det blev en stormdrivna klimax på hans predikningar. Den verkade på de flämmande, bejdande, opporda människoskarnorna därhan att en synnerligen kynnans stämning uppstod gentemot Zinkelfoot, den vitthäriga moderns från Decatur omländna spjäre.

Den bekante juristen, före domaren i Chicago Axel Chytrous, vilken hade varit i ett hotell i Chicago, blev hastigt hämtad den 5 okt. C var värdmänninn till bordet och kom till Chicago såsom en 10-åring. Såsom ett ung blev han i tillfälle att studera lagföreläsning hos Herman Howland & Russell, och i september 1881 blev han av stadens högsta domstol tillerkänd rätt att praktisera som advokat. Han ingick direktor kompanjonskap med Francis Larkner och sedan med mednes sväger George F. Blanke. Till sammans med den senare och Charles S. Deenen, som sedan blev guvernör, bildade han därpå i Chicago, Illinois, Chytrous & Deenen, vilken upplöstes i och med att C år 1898 invaldes till domare i superiorrätten i Cook county. Sistnämnda ämbets innehade Chytrous i hela 12 år, eller i 2 terminer, och under den sista av dessa fungerade han som domare i appellationsrätten inom Illinois första distrikt. Den senaste åren har C varit medlem av Herman Chytrous, Healy & Frost. Chytrous ingick i juni månad 1892 äktenskap med Lillian Haugen, dotter till framtidens bankpresidenten H. A. Haugen. Mrs. Chytrous avled för 12 år sedan.

New York har förlorat sitt enda skandinaviska bankinstitut. För ett par veckor sedan kom den ganska märkliga underrättelsen, att Scandinavian Trust Company i New York upphört med sin verksamhet och upplöst i Liberty National Bank, 320 Broadway i samma stad. New York förlorar sålunda åter sitt enda direkta skandinaviska bankinstitut. The Scandinavian Trust Company organiserades för två år sedan i Andamål att bedriva vanliga bankaffärer i all syfte i avsigt att förska skandinaviska köpmän och redare med medel att bedriva internationella affärer. De lifliga affärer som egt rum mellan Amerika och de skandinaviska länderna, gjordes att bankens huvudaffärer voro utländska. Bankens depositioner hava från juni 1917 till dags dato stigit från \$2,000,000 till \$26,671,000.

På turné i Europa. Den svensk-amerikanska sopransångerskan Alice Sjöselius, som har sitt hem i Duluth, Minn., har med ångaren "Rochambeau" avrest till Frankrike. Hon ämnar ge konserter i Frankrike och de

Den mycket unga och mycket nygifta fru Lund gick ut för att handla och var fast besluten att icke låta hura sig. — De här äggen äro rylligt små, så de hon kritiserande. — Jag vet det, svarade handlanden, men så här lämnar bonden dem till mig. De komma alldeles friska in från landet i dag. — Ja, sade den unga fru, så äro de där bönderna. De ha så brått att få sina ägg sålda att de alltid taga dem för tidigt ur rodet.

Köp Edra Elektriska Tillbehör
Från CITY LIGHT AND POWER
54 King Street
Och giv stöd åt Er Municipala Anläggning

skandinaviska länderna samt torde stanna i Europa en tid av minst två år. Miss Sjöselius, som fått sin huvudsakliga utbildning i Tyskland, fann sig i nämnda land under de första krigsåren och avreste därifrån först sedan Amerika invecklats i kriget. Miss Sjöselius sjong de ledande parterna vid hovoperan i Mecklenburg-Schwerin samt var vid krigsutrustning genom ett femårigt kontrakt bunden vid operan i Mannheim. Förliden sommar (1918) tillbragte hon i Sverige, där hon studerade de gamla svenska folksånger såväl som modern svensk musik. Efter återkomsten till Amerika förliden höst har hon givit ett flertal konserter och även medverkat vid några svensk-amerikanska utställningar i och utom Chicago. Sångerskans föräldrar mr och mrs P. A. Sjöselius äro bosatta i Duluth.

Svensk byggmästare mördad. Byggmästaren Oscar Carlson, som under flera år var bosatt i Escanaba, Mich., men för omkring 20 år sedan bosatte sig i närheten av Chattanooga, Tenn., mördades därstädes i sitt hem för någon tid sedan. Hans lik hade dräppts burits till ett närliggande dräpplug och kastats ned för detsamma. Då det återfanns var det allaredan stätt i upplivningslistad. Märken efter en förtvivlad strid funnos i sängkammaren i hans hem och ledet antingen är ett mord eller mördaren inträngt i hemmet med ågren sov. Det uppges att Carlson under den senaste tiden fruktat för sitt liv och att han meddelat sina grannar denna sanning. En person vid namn W. H. Simmonds samt en neger ha häktats under misstankar att vara inblandade i mordet. Simmonds hade sitt kontor i köpshandling av Carlsons egen dom, vilken handlung han efter häktningen erkant vara en förtalskänning. Negern körde en automobil å vilken befann sig ett licensnummer, vilket utfrätades till den mördade. Carlson fortsatte byggnadsverksamheten även sedan sin bosättning i södern. Det uppger att de flesta byggnaderna i villastaden Smarttown uppförts av honom. Han äddade, dessutom trädgårdsskötsel å större skala.

Dubbel representation i Canadas domiparlament motsätter sig S. W. Jacobs i en bill, som avser att ändra "the House of Commons act" så att ingen person skall vara valbar till huset i mer än ett elektoralt distrikt på samma gång. — Hedrad. Canadensiska officerare tillhörde Buxtonens i London för ha givit en hedersmiddag för överste och mrs. Hanson, då dessa lämnade Buxton efter tre års arbete där. En del vackra minnegåvor överlämnades till de båda hedersgästerna. — Bomb kastas på stälverk i McKeesport, Pa., kastades i går å sedan en timgest som antages ha varit en bomb mot skeppningsavdelningen i American Sheet and Tin Plate company byggnad. Den exploderade och skadade ett stort hål i taket. Ingen blev skadad.

Skörden i Staterna. Första Staterna äro bräddespartement lämnar följande uppgifter om årets skörd, baserade på rapporterna den 1 okt. Värde 2,999,511,000; havre 1,219,521,000; korn 158,298,000; borette 17,990,000; allt busshes. — Rykten om Lenine. I ett telegram från Stockholm uppgives, att Lenine hälles fångens i Kremenin. Moskva och rätt i Liberty National Bank, 320 Broadway i samma stad. New York förlorar sålunda åter sitt enda direkta skandinaviska bankinstitut. The Scandinavian Trust Company organiserades för två år sedan i Andamål att bedriva vanliga bankaffärer i all syfte i avsigt att förska skandinaviska köpmän och redare med medel att bedriva internationella affärer. De lifliga affärer som egt rum mellan Amerika och de skandinaviska länderna, gjordes att bankens huvudaffärer voro utländska. Bankens depositioner hava från juni 1917 till dags dato stigit från \$2,000,000 till \$26,671,000.

Den amerikanska sopransångerskan Alice Sjöselius, som har sitt hem i Duluth, Minn., har med ångaren "Rochambeau" avrest till Frankrike. Hon ämnar ge konserter i Frankrike och de

Den mycket unga och mycket nygifta fru Lund gick ut för att handla och var fast besluten att icke låta hura sig. — De här äggen äro rylligt små, så de hon kritiserande. — Jag vet det, svarade handlanden, men så här lämnar bonden dem till mig. De komma alldeles friska in från landet i dag. — Ja, sade den unga fru, så äro de där bönderna. De ha så brått att få sina ägg sålda att de alltid taga dem för tidigt ur rodet.

DOCTORS
Boullanger & Boissonneault
Dr. Boullanger Postgraduate fra hospitaler i Paris og London
Dr. Boissonneault Post Graduate fra New York-hospitaler.
Det mest moderna X-stråls- och Genit-urhin-laboratorium.
10011 JASPER AVENUE
Telephone 1082 — 4930 og 2099
EDMONTON, ALBERTA.

MODESPALTEN
DRESS PATTERNS.



2778. A New One Piece Model. Cut in 3 sizes: 16, 18 and 20 years. Size 18 will require 5 1/2 yards of 42-inch material. Price 10 cents.
2793. A Trim One Piece Dress for Mother's Girl. Cut in 4 sizes: 6, 8, 10 and 12 years. Size 8 will require 3 1/2 yards of 44-inch material. Price 10 cents.
2791. An Attractive Negligee. Cut in 4 sizes: Small, 32-34; Medium, 36-38; Large, 40-42; and Extra Large, 44-46 inches bust measure. Size Medium requires 5 1/2 yards of 44-inch material. Price 10 cents.
2792. A Smart Little Frock. Cut in 4 sizes: 2, 4, 6 and 8 years. Size 4 requires 2 1/2 yards of 27-inch material. Price 10 cents.
2797-2995. A Stylish Gown. Waist 29 1/2 Cut in 7 sizes: 34, 36, 38, 40, 42, 44 and 46 inches bust measure. Skirt 29 1/2 Cut in 7 sizes: 22, 24, 26, 28, 30, 32 and 34 inches waist measure. A medium size will require 5 1/2 yards of 44 inch material. Width of skirt at lower edge with plait extended is about 2 1/2 yards. TWO separate patterns 10 cents FOR EACH pattern.
2798. A Chic Model for a School Dress. Cut in 4 sizes: 8, 10, 12 and 14 years. Size 10 will require 4 yards of 44-inch material. Price 10 cents.
2623 — A Cool, Practical and Comfortable Apron. Cut in 4 sizes: Small, 32-34; Medium, 36-38; Large, 40-42; and Extra Large, 44-46 inches bust measure. Size Medium requires 4 yards of 36-inch material. Price, 10 cents.
2645 — Child's Play Dress. Cut in 5 sizes: 2, 3, 4 and 5 years. Size 4 will require 2 1/2 yards of 36-inch material. Price, 10 cents.